
Zpráva z pobytu v Izraeli - TAU
Jan Jirman

23. července 2022



Obsah
1 Obecné údaje 1

1.1 Údaje o studentovi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1.2 Zahraniční škola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1.3 Kalendářní údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2 Aktivity před výjezdem 2
2.1 Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci výměnného pobytu? . . . . . . . . . 2
2.2 Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? . . . . . . . . 2
2.3 Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? . . . . . . . . . . . 2
2.4 Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.5 V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.6 Bylo nutné žádat o vízum? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.7 Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.8 Potřeboval/a jste nějaké očkování? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

3 Cesta tam a zpět 3
3.1 Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
3.2 Jak vypadá procedura na hranicích a co mít u sebe? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
3.3 Jak probíhá doprava z letiště? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

4 Průběh studia 4
4.1 Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
4.2 Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? Je zde naopak nějaký před-

mět/kurz/vyučující, kterým by se budoucí studenti měli vyhnout? Proč? . . . . . . . . . . 4
4.3 Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
4.4 Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční

škole a porovnejte je s Vaší domácí školou. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
4.5 Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? . . . . . . . . . . . . . . . 4
4.6 Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? . . . . . . . . . . . . . 4
4.7 Jaká je vybavenost kampusu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
4.8 Jak vysoká je úroveň dostupnosti počítačů? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
4.9 Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro vý-

měnné studenty? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
4.10 Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? 5

5 Mimoškolní aktivity a ubytování 6
5.1 Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.2 Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.3 Jak vypadalo Vaše ubytování a co Vás vedlo k výběru právě tohoto typu ubytování? . . . 6
5.4 Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.5 Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.6 Jaké jsou orientační ceny potravin? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.7 Jaké jsou možnosti místní dopravy? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.8 Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.9 Jaké jste měl/a zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.10 Jaké jsou Vaše zkušenosti s prací v zahraničí? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
5.11 Co byste doporučil/a studentům, co se týče využití volného času? . . . . . . . . . . . . . . 7

6 Finance 8
6.1 Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? . . . . . . . . . . . . . . . . 8
6.2 Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
6.3 Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? . . . . . . . . . . . . . 8
6.4 Jaké jsou Vaše zkušenosti s bankovními účty/službami? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
6.5 Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8



7 Uznání zahraničního studia domácí školou 9
7.1 Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
7.2 Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
7.3 Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
7.4 Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? Pokud ano, tak odkud? . 9

8 Hodnocení pobytu 10
8.1 Jak byste hodnotil/a odborný přínos studijního pobytu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
8.2 Jaký byl pro Vás osobní přínos studijního pobytu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
8.3 Jak byste hodnotil/a informace a podporu poskytnuté domácí školou? . . . . . . . . . . . 10
8.4 Byly informace a podpora poskytnuté zahraniční školou dostatečné/kvalitní? . . . . . . . 10
8.5 Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
8.6 Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
8.7 Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? . . . . . . . . . . . . . . . 10



1 Obecné údaje
Tato sekce obsahuje základní údaje o výjezdu, které mohou pomoci čtenáři při snazším hledání relevant-
ních závěrečných prací.

1.1 Údaje o studentovi
• Fakulta - Fakulta elektrotechnická (FEL)

• Obor studia - Otevřená informatika - Umělá inteligence

• Úroveň studia v době pobytu - magisterské (2. rok)

1.2 Zahraniční škola
• Země - Izrael

• Oficiální název - Tel Aviv University

• Jméno koordinátora - Limor Tirosh

• E-mail koordinátora - exchangetau@tauex.tau.ac.il

• Web pro výměnné studenty - https://english.tau.ac.il

1.3 Kalendářní údaje
• Akademické období - Celý AR 2021/2022

• Začátek pobytu - 4. října 2021

• Konec pobytu - 4. července 2022

• Délka pobytu v měsících - 9

1

https://english.tau.ac.il


2 Aktivity před výjezdem
V této sekci jsou k nalezení informace o důležitých dokumentech, zdrojích informací a akcích, které je
potřeba zařídit, vyřídit či vykonat předtím, než je možné vyjet do zahraničí.

2.1 Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci výměnného pobytu?
Na internetu, na stránkách FEL, prezentacích vyjíždějících studentů z předchozích let.

2.2 Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční
škole?

Dostali jsme e-mailem PDF nabízených předmětů pro daný rok. Škola má také seznam nabízených před-
mětů na https://www.ims.tau.ac.il/tal/kr/Search_Eng_P.aspx, nicméně vše se může změnit těsně před
začátkem semestru a není zaručeno že něco z tohoto výběru vám doopravdy zapíší, jako pro zahraniční
studenty.

2.3 Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?
Znalost angličtiny (ČVUT poskytne test), transcript of records (seznam a známky z již vystudovaných
předmětů), motivační dopis, prohlášení o finanční podpoře, CV a academic reference

2.4 Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?
Pošlete vsechny dokumenty místní koordinátorce a postupujete podle jejích instrukcí.

2.5 V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole?
Angličtina

2.6 Bylo nutné žádat o vízum?
Ano, Izrael vyžaduje vízum. Já jsem jel na studijní A2 vízum. Po přijetí rozhodnutí a zvacího dopisu od
zahraniční školy komunikujete s místní Izraelskou ambasádou.

2.7 Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění?
Měl jsem cestovní pojištění od ČSOB, na celý rok bez návratu v průběhu. Naštěstí jsem nepotřeboval
použít.

2.8 Potřeboval/a jste nějaké očkování?
Ano, covid - dvě dávky před odletem; třetí (booster) poté v Izraeli, cca v polovině pobytu

2

https://www.ims.tau.ac.il/tal/kr/Search_Eng_P.aspx


3 Cesta tam a zpět
Obsahem této sekce jsou rady a zkušenosti ohledně cesty do a ze země zahraniční univerzity.

3.1 Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu?
Letadlem. Ben Gurion Airport (kód je TLV). Z letiště se dá dojet vlakem, případně taxíkem až ke kolejím.
Já jsem letěl v covid době a tou dobou byl požadavek že smím jet pouze taxíkem, protože ještě nemám
výsledek testů (udělaných na letišti, po přistání)

3.2 Jak vypadá procedura na hranicích a co mít u sebe?
Letenku, pas, zvací dopis, potvrzení o očkování (covid), potvrzení o testu (pcr, covid), entry-form (pro-
hlášení o překročení hranic do země, covid related, bylo online)

3.3 Jak probíhá doprava z letiště?
Skrz letiště jezdí vlak a jsou tam taxíky a shuttly do ostatních míst. Já jsem musel jet taxíkem, kvůli
covid opatřením.

3



4 Průběh studia
V této sekci se může čtenář dozvědět, jaké strasti a slasti (především však strasti) na něj čekají v průběhu
studia na zahraniční univerzitě. S trochou štěstí se v odpovědích objeví i několik cenných rad, jak se těmto
nešvarům vyhnout.

4.1 Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole?
Před zahájením semestru a maximálně týden po začátku. Předměty mají omezenou kapacitu, kdo dřív
přijde, ten bere. Vybrané předměty nahlásíte emailem vaší koordinátorce, případně konkrétním učitelům
a ti vás zapíší do systému.

4.2 Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? Je zde
naopak nějaký předmět/kurz/vyučující, kterým by se budoucí studenti
měli vyhnout? Proč?

Využijte příležitost že si můžete zapsat prakticky cokoliv, není potřeba mít jen kurzy z vašeho oboru,
které jsou i na ČVUTu, ale radši si zapište jiné, zajímavé kurzy.

4.3 Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe?
Ne

4.4 Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce stu-
dentů na zahraniční škole a porovnejte je s Vaší domácí školou.

Záleží na předmětu. Měl jsem předměty, které se hodnotily výhradně na základě domácích úkolů a paperů
a jiné předměty se zkouškou, která měla váhu třeba 80% bodů. Zkouškové období trvá několik týdnů,
a každý předmět má dva dané termíny - první a náhradní. Časy termínů jsou zorganizované dopředu,
nemůžete si vybírat jako na FEL.

4.5 Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí?
Záleží na předmětu. Měl jsem předmět - Information Security - Theory vs Reality - který byl velmi pěkně
udělaný, ale velmi náročný. Některé jiné předměty byli relativně lehké. Obecně používají grade curving,
takže máte více nebo méně bodů za úkoly, podle průměru třídy.

4.6 Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole?
Školní moodle. Něco bylo třeba tisknout, něco ne. Něco bylo jen doporučené, ale nepovinné. Zapsal jsem
si i hebrejštinu a ta vyžadovala pořízení fyzické učebnice, která se dala koupit v obchodě na kampuse.

4.7 Jaká je vybavenost kampusu?
Kampus je obrovský a má vše co je potřeba na jednom místě. Tiskárny, knihovny, bufety s jídlem,
synagogu, laboratoře, upravené parky.

4.8 Jak vysoká je úroveň dostupnosti počítačů?
Internet na kolejích byl pouze přes WiFi a občas padalo. Rychlost okolo 30/10. Cca v druhé polovině
druhého semestru udělali upgrade sítě a nové APčka, které zvládli okolo 300/100 přes wifi, s lepší spo-
lehlivostí. V knihovnách a na kampusu jsou k dispozici počítače a tiskárny, ale já jsem používal vlastní
celou dobu.

4.9 Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké spe-
ciální akce pro výměnné studenty?

Jsou určité akce na začátku školního roku, okolo státních svátků, které jsou organizovány pro zahraniční
studenty. Jsou relativně komorního rozsahu.

4



4.10 Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin
s místními studenty?

Málo. Obecně byla ve škole oddělenost mezinárodních a místních studentů. Na předměty které jsou
nabízeny v angličtině chodili po většinou mezinárodní studenti (samozřejmě jsou vyjímky)

5



5 Mimoškolní aktivity a ubytování
V rámci této sekce jsou popsány zkušenosti s ubytováním v rámci studijního pobytu stejně jako další
mimoškolní aktivity jako například sportovní vyžití, stravování, doprava, práce nebo zdravotní péče.

5.1 Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?
Einstein dorms. Koleje přes ulici na naproti kampusu.

5.2 Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování?
18 000kč a to je ta nejlevněší možnost ke které jsem měl přístup. Jsou i lepší a dražší kolejní pokoje
a budovy.

5.3 Jak vypadalo Vaše ubytování a co Vás vedlo k výběru právě tohoto typu
ubytování?

Dva pokoje, každý po dvou postelích, společná kuchyňka a koupelna. Tedy dohromady pro čtyři lidi.
Připojení na internet pouze WiFi. Vybral jsem toto, protože to byla nejlevnější možnost.

5.4 Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?
Co nejdříve. Hned jak dostanete email o tom že ubytování je a přístup do školního systému pro placení.

5.5 Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?
Na kampusu jsou různé bufety. Okolo je několik (ale relativně drahých) restaurací. Nejčastěji jsme si
vařili společně na koleji.

5.6 Jaké jsou orientační ceny potravin?
Jak co a jak jaké kvality. Cca 2-3 dražší (porovnáváno proti 2021 cenám). Něco (maso) dokáže být ještě
dražší.

5.7 Jaké jsou možnosti místní dopravy?
Veřejná doprava ve městě jsou autobusy. Z pohledu ČR/Prahy je to extrémně zmatečný systém, autobusy
jezdí plus mínus doba intervalu jízdních řádů, někdy vůbec. Ale dá se na to zvyknout. Za chvíli vám to
ani nepřijde. Je to primární systém co jsem používal. Dál z Tel Avivu buď dálkové autobusy nebo vlak
(vlak jezdí na čas a spolehlivě, většinou). Po městě se dá ještě kolo nebo elektrické koloběžky. Jinak na
delší výlety je spoustu možností si půjčit auto z půjčovny.

5.8 Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu?
Po příjezdu je orientation, kde vám poví vše o kampusu, je potřeba finalizovat zápis předmětů, což může
být nezanedbatelně stresující aktivita. SIM karta, ale to nám zařídila škola (platit jsme si je samozřejmě
museli sami)

5.9 Jaké jste měl/a zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?
Žádné, nebyl jsem zraněn, nepotřeboval jsem.

5.10 Jaké jsou Vaše zkušenosti s prací v zahraničí?
Na A2 studentské vízum není dovoleno pracovat (možná s nějakým drobným časovým limitem). Když
opravdu chcete, tak se všechno dá nějak zařídit. Já jsem měl stále remote práci z Prahy.

6



5.11 Co byste doporučil/a studentům, co se týče využití volného času?
Cestovat. Prohlídnout si okolí. Zkusit se seznámit s místními a trochu proniknout do kultury, zvyků,
náboženství, historie, ...; Když si pohlídáte time management, tak za ten rok bude dost času na to si
procestovat i turistické/běžné destinace, a taky se namočit do více lokálnějších zvyků, oslavit s někým
státní svátky apod.

7



6 Finance
Tato sekce se zaměřuje na finanční stránku výměnného pobytu v zahraničí. K nalezení jsou zde rady
například ohledně toho, jak moc prostředků budete potřebovat, kolik z nákladů pokryje stipendium
od Vaší školy či zda v dané zemi můžete narazit na problémy s určitým typem platby.

6.1 Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?
Stipendia z Rektorátu ČVUT, z Mobilita 200 (FEL), vlastní úspory

6.2 Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?
Cca 40 000Kč, kousek přes. Záleží jak moc jsem daný měsíc cestoval nebo jak moc jsem se účastnil jiných
aktivit. Z toho 20 000kč měsíčně pokrývalo stipendium z rektorátu a dalších 12 000Kč zpětně pokryje
stipendim FEL Mobilita 200.

6.3 Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?
Na český účet před odletem jsem dostal stipendium od Rektorátu. Po návratu mi bude vyplaceno od
FEL.

6.4 Jaké jsou Vaše zkušenosti s bankovními účty/službami?
Používal jsem mezinárodní banku a kartu Revolut. Fungovala mi všude, nejlevnější bankomaty na výběr
jsou od Bank HaPoalim (takové červené), které v kombinaci s Revolut kartou byli zadarmo.

6.5 Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky?
Ubytování na kolejích (šlo přes školní platební systém, přesto že to jsou oddělené entity), hebrejštinu (tento
předmět nebyl hrazený ze smlouvy výměnného pobytu), učebnice, náklady na tisk a jiné drobnosti.

8



7 Uznání zahraničního studia domácí školou
Obsahem této sekce jsou informace ohledně procesu a možnostech uznávání předmětů a převádění kreditů
mezi Vaší a zahraniční univerzitou.

7.1 Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?
Ekvivalent 32 a 28 kreditů za zimní a letní semetr respectively.

7.2 Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?
32 a 28, ale jen jako počet kreditů, žádné kurzy nebyli uznány (ani jsem se nesnažil najít odpovídající
předměty)

7.3 Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány?
Na všechny, včetně předmětů mimo obor. Ale jazykové předměty mají limit na počet kreditů.

7.4 Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? Pokud
ano, tak odkud?

Ano, na základě learning agreement.

9



8 Hodnocení pobytu
V této sekci se nachází finální zhodnocení studijního pobytu po osobní i odborné stránce.

8.1 Jak byste hodnotil/a odborný přínos studijního pobytu?
Na začátku každého semestru jsem měl problém si vybrat a zapsat předměty, měl jsem nakonec zapsáno
předměty celkem mimo obor, ale nevadilo mi to. Rozhodně to přispělo a posunul jsem se dále. Kdyby to
měl být ale jediný přínos tohoto pobytu, tak by to za to nestálo.

8.2 Jaký byl pro Vás osobní přínos studijního pobytu?
Jsem rád, že jsem jel, mám nové zkušenosti, kontakty, procvičil jsem si angličtinu, španělštinu a hebrej-
štinu. Na středním východě je rozhodně úplně jiná kultura, lidi mají jinou náturu, věci se dělají úplně
jinak, architektura vypadá nesrovnatelně. Jsem velmi rád že jsem se dostal k této příležitosti částečně
proniknout hlouběji do této části světa. Je to rozhodně úplně něco jiného než výměnný pobyt napří-
klad v USA (byl jsem na bakalářském studiu) nebo v Německu, Finsku a jiných míst po Evropě (vím z
vyprávění).

8.3 Jak byste hodnotil/a informace a podporu poskytnuté domácí školou?
Kvůli všemu bylo potřeba poslat tři až pět emailů, ne vždy se mi dostalo relevantní odpovědi. Ale řešení
se vždy nějak našlo, třeba i z jiných zdrojů.

8.4 Byly informace a podpora poskytnuté zahraniční školou dostatečné/kvalitní?
Rozhodně je co zlepšovat, hlavně na začátku každého semestru, ohledně zápisu předmětů. Ale vše se dá
nakonec vyřešit.

8.5 Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?
Mé studium se už chýlí ke konci, a už na žádné další nebudu mít nárok. Ale možná se po skončení studia
zase na nějakou dobu vrátím do Izraele.

8.6 Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?
Nové kamarády a kontakty co jsem si udělal, nový pohled na svět, mimo ”západní kulturu”. Bude se mi
stýskat po spoustě specifičností této země.

8.7 Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy?
Ne, nic co by se nedalo vyřešit.

10


	Obecné údaje
	Údaje o studentovi
	Zahraniční škola
	Kalendářní údaje

	Aktivity před výjezdem
	Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci výměnného pobytu?
	Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole?
	Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?
	Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?
	V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole?
	Bylo nutné žádat o vízum?
	Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění?
	Potřeboval/a jste nějaké očkování?

	Cesta tam a zpět
	Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu?
	Jak vypadá procedura na hranicích a co mít u sebe?
	Jak probíhá doprava z letiště?

	Průběh studia
	Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole?
	Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? Je zde naopak nějaký předmět/kurz/vyučující, kterým by se budoucí studenti měli vyhnout? Proč?
	Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe?
	Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole a porovnejte je s Vaší domácí školou.
	Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí?
	Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole?
	Jaká je vybavenost kampusu?
	Jak vysoká je úroveň dostupnosti počítačů?
	Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro výměnné studenty?
	Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty?

	Mimoškolní aktivity a ubytování
	Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?
	Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování?
	Jak vypadalo Vaše ubytování a co Vás vedlo k výběru právě tohoto typu ubytování?
	Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?
	Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?
	Jaké jsou orientační ceny potravin?
	Jaké jsou možnosti místní dopravy?
	Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu?
	Jaké jste měl/a zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?
	Jaké jsou Vaše zkušenosti s prací v zahraničí?
	Co byste doporučil/a studentům, co se týče využití volného času?

	Finance
	Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?
	Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? 
	Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?
	Jaké jsou Vaše zkušenosti s bankovními účty/službami?
	Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky?

	Uznání zahraničního studia domácí školou
	Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?
	Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?
	Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány?
	Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? Pokud ano, tak odkud?

	Hodnocení pobytu
	Jak byste hodnotil/a odborný přínos studijního pobytu?
	Jaký byl pro Vás osobní přínos studijního pobytu?
	Jak byste hodnotil/a informace a podporu poskytnuté domácí školou?
	Byly informace a podpora poskytnuté zahraniční školou dostatečné/kvalitní?
	Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?
	Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?
	Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy?


